
MACAÉ, 14 DE JULHO DE 2021 • EDIÇÃO 282 • ANO II 5

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
138/2021 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 

 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

30/06/2021 BERNARDO VASCONCELOS 
GONÇALVES 5921-8 

SUBDIRETOR GERAL 
DE ASSUSNTOS 
LEGISLATIVOS 

DAS I DIRETORIA GERAL DE ASSUNTOS 
LEGISLATIVOS 

30/06/2021 INACIO ALDO DE MELO 5695-2 ASSESSOR B DAS II MESA DIRETORA 

30/06/2021 ANA FLAVIA PIRES RIBEIRO NEIVA DE 
SOUZA 5693-6 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR MICHEL 

ARTHUR FARIA VICENTE 

30/06/2021 SABRINA MOREIRA PACHECO 5744-4 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR MICHEL 
ARTHUR FARIA VICENTE 

 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/07/2021 ROBERTA KLEM MACHADO DOS 
SANTOS 118.739.047-03 

SUBDIRETOR GERAL 
DE ASSUSNTOS 
LEGISLATIVOS 

DAS I DIRETORIA GERAL DE 
ASSUNTOS LEGISLATIVOS 

01/07/2021 JOSEANE DA SILVA BARCELOS 149.933.857-06 ASSESSOR B DAS II MESA DIRETORA 

01/07/2021 ANA FLAVIA PIRES RIBEIRO NEIVA DE 
SOUZA 150.175.637-09 ASSESSOR A DAS I 

GABINETE DO VEREADOR 
MICHEL ARTHUR FARIA 

VICENTE 

01/07/2021 INACIO ALDO DE MELO 005.974.127-90 ASSESSOR B DAS II 
GABINETE DO VEREADOR 
MICHEL ARTHUR FARIA 

VICENTE 
 
DISPENSAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

30/06/2021 DELFINO HENRIQUE DE SOUZA NETO 5868-8 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR 
MICHEL ARTHUR FARIA VICENTE 

 
DESIGNAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/07/2021 DELFINO HENRIQUE DE SOUZA NETO 5868-8 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR MICHEL 
ARTHUR FARIA VICENTE 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 09 de julho de 2021. 
  
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


